
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

28. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

9. studenoga 2023. 



ZAPISNIK 

28. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 9. studenoga 2023, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,10 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, Otto Barić, dipl. ing. 

arh., mr. sc. Rada Borić, Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor 

Celakoski, dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. 

sc. Trpimir Goluža, Mislav Herman, Stjepan Horvat, Marina Ivandić, Iva Ivšić, mag. cin., Ivana 

Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško Klisović, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. 

sc. Ana Lederer, Alen Lochert, dipl. phil. et comp. lit., dr. sc. Ivica Lovrić, Iskra Mandarić, 

Lovro Marković, Jelena Miloš, Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka Moslavac Forjan, dr. 

sc. Igor Peternel, Zorislav-Antun Petrović, Nenad Predovan, Ana Profeta, Marijana Rimanić, 

dr. sc. Gordana Rusak, Mauro Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko Sladoljev, mag. catech., Tanja 

Sokolić, dr. sc. Marijana Sumpor, Maksimilijan Šimrak, mag. iur., izv. prof. dr. sc. Daniela 

Širinić, Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Nikola Vukobratović, dipl. prof. povijesti, Nikola Zdunić, 

Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočan gradski zastupnik koji je svoj izostanak najavio: Renato Petek. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: Vladimir Iviček i dr. sc. Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Danijela Dolenec - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; dr. sc. Luka Korlaet - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove i 

zadatke pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske skupštine; 

Željko Matijašec, dipl. iur. - pročelnik Stručne službe Gradske uprave; Martina Jurišić, dipl. 

iur. - pročelnica Ureda gradonačelnika; Vera Marelja - pročelnica Gradskog ureda za unutarnju 

reviziju i kontrolu; Krešimir Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko - pravne 

poslove; Ana Pavičić - Kaselj - pročelnica Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost 

i strategijsko planiranje; mr. sc. Daniela Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove 

pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; 

mr. sc. Lora Vidović - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom; Stanko Kordić, dipl. pol. - pročelnik Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; Jasna Jezerčić Cvitković, 

dipl. ing. geodezije - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; dr. sc. Andro Pavuna - 

pročelnik Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; dr. techn. 

Dražen Lučanin - pročelnik Službe za informacijski sustav i tehničke poslove; Lana Križaj, 

dipl. ing. arh. - pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Kristina 

Singer - zamjenica pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Nikolina Radić 

Štivić - zamjenica pročelnice Gradskog ureda za kulturu i civilno društvo; dr. sc. Romana Galić 

- zamjenica pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s 

invaliditetom; Josip Juranek - zamjenik pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, 

promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Zorica Zulić, dipl. iur., univ. spec. admin. urb. - pomoćnica 

pročelnica Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; Nikša Božić - ravnatelj 
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Zavoda za prostorno uređenje Grada Zagreba; Igor Delak i Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - 

pomoćnici pročelnika Stručne službe Gradske uprave; Gordana Vojnović - pomoćnica 

pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Iva Milardović Štimac - pomoćnica 

pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Dario Krnjaković, Krunoslav Tepeš, 

Ivanka Lovrić i Damir Đerzić - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove; dr. sc. Ivana Krišto, Aleksandra 

Grubišić Jureško, Marko Pavlek i Dalibor Drakula - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za 

mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost; Dinka Živalj - službenica Ureda 

gradonačelnika; Igor Kozina - službenik Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Domagoj 

Stepić i Tatjana Zrnić - službenici Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i komunalne poslove; Ivan Novaković - predsjednik Uprave Zagrebačkog 

holdinga d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; Renata 

Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Jeronim Tomas - direktor Gradske plinare 

Zagreb - Opskrba d.o.o.; Vanja Oštrić - direktorica Zagrebačkog centra za gospodarenje 

otpadom d.o.o.; Aleksandar Grozdanić - pomoćnik direktora Zagrebačkog inovacijskog centra 

d.o.o.; Luka Matošić - član Uprave Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o; Marko Blažević - 

predstavnik Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o; Davor Vić - voditelj podružnice Čistoća 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Igor Rađenović - voditelj podružnice Gradska groblja 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Božena Cvitanović - voditeljica podružnice Tržnice Zagreb 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Jurica Krleža - voditelj podružnice Zagrebačke ceste 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Filip Jurišić - voditelj podružnice Zagrebački digitalni grad 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Damir Grgić - voditelj Podružnice Zrinjevac Zagrebačkog 

holdinga d.o.o.; Viktor Filima i Marija Maleško - predstavnici ukrajinske nacionalne manjine 

Grada Zagreba; Tonći Talaja - predstavnik političke platforme Možemo!; Miljenko Šimprga i 

Petar Rimac - građani; Marija Šoić, Mirjana Juriša, Iva Radić Korpar i Ružica Vulić  - 

prevoditeljice znakovnog jezika te službenici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 28. sjednicu. 

 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočno 38 (naknadno je evidentirano 45 gradskih zastupnika) od 

ukupno 48 gradskog zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

 

Glasovalo je 37 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (37 "za") prihvaća zapisnik 27. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 5. listopada 2023. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je Dimnjačarska obrtnička zadruga dostavila Izvještaj o poslovanju od 1. 9. 2022. 

do 25. 7. 2023. i ispunjavanju obveza iz Ugovora o koncesiji od 10. 2. 2016. (sukladno 

Zaključku /izvještaj o radu Dimnjačarske obrtničke zadruge/ Gradske skupštine Grada 

Zagreba, KLASA: 024-01/23-03/289, URBROJ: 251-16-04-23-5, Službeni glasnik Grada 

Zagreba 24/23). 

 

 

Željko Matijašec, pročelnik Stručne službe Gradske uprave obrazlaže opravdanost 

hitnosti za Prijedlog zaključka o prihvaćanju Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih 

ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. 

 

Ivica Lovrić predlaže da se izmijeni redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način 

da se Prijedlog zaključka (mjere za uređenje prenoćišta za smještaj beskućnika) razmatra kao 

točka 2. prijedloga dnevnog reda a Prijedlog zaključka (obustava ovrha radi ispražnjenja i 

predaje gradskih stanova) kao točka 3. prijedloga dnevnog reda. 

 

Gordana Rusak predlaže da se iz predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog odluke o 

prestanku Zaklade "Zajednički put". 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević izjašnjava se o prijedlogu da se iz 

predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog odluke o prestanku Zaklade "Zajednički put". 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (13 "za" i 26 "protiv") ne prihvaća da se iz 

predloženog dnevnog reda izostavi Prijedlog odluke o prestanku Zaklade "Zajednički put". 

 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (34 "za" i 4 "protiv") prihvaća opravdanost hitnosti 

za Prijedlog zaključka o prihvaćanju Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja 

u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 13. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (14 "za" i 26 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Prijedlog zaključka (mjere za 

uređenje prenoćišta za smještaj beskućnika) razmatra kao točka 2. prijedloga dnevnog reda. 
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Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (13 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća da se izmijeni 

redoslijed razmatranja pojedinih prijedloga na način da se Prijedlog zaključka (obustava ovrha 

radi ispražnjenja i predaje gradskih stanova) razmatra kao točka 3. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 38 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 13 "protiv") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te 

skrbi o djeci rane i predškolske dobi Grada Zagreba za 2023., za razdoblje siječanj - 

lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 

2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju sportskog programa i plana sredstava za sufinanciranje Programa 

javnih potreba u sportu Grada Zagreba s naslova SSGZ-a za prvo polugodište 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 

službe spašavanja - Stanice Zagreb za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova na području prometa i komunalnog gospodarstva 

u Gradu Zagrebu u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene 

djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu u 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa asfaltiranja nerazvrstanih cesta I. reda u 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2023., za razdoblje 

siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja promicanja ljudskih 

prava u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 
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- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja međugradske i 

međunarodne suradnje u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite potrošača i 

promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu u 2023., za razdoblje 

siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite okoliša i održivog 

razvoja u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja programa i projekata udruga iz područja 

mladih i izviđača za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja u 2023., 

za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja branitelja iz 

Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata u 

2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja pružanja socijalnih 

usluga u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja prevencije 

neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite životinja, 

poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja sustava civilne zaštite u 

2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba i Sportski savez Grada Zagreba 

 

2. Izvještaj o korištenju sredstava proračunske zalihe u 2023. godini 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Konačni prijedlog odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji 

Dragonožec 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Konačni prijedlog odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Savska ulica - 

Prisavlje 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog odluke o financiranju mjesne samouprave 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

6. Prijedlog odluke o vrijednosti boda komunalne naknade 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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7. Prijedlog odluke o prihvaćanju Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada 

Zagreba (Republika Hrvatska) i Grada Kijeva (Ukrajina) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi (javne stube Zelengaj) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

9. Prijedlog strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do kraja 2027. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

10. Prijedlog akcijskog plana Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za 

razdoblje do kraja 2027. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

11. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Dnevnog centra za rehabilitaciju 

djece i mladeži "Mali dom - Zagreb" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

12. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Centra za pružanje usluga u 

zajednici "Novi Jelkovec" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

13. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih 

ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

14. Prijedlog odluke o prihvaćanju Pariške deklaracije o pristupanju Inicijativi Fast-

Track Cities 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

16. Prijedlog odluke o promjeni sjedišta Glazbene škole Blagoja Berse 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

17. Prijedlog odluke o prestanku Zaklade "Zajednički put" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

18. Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

označenoj kao z.k.č.br. 3107/8, Zagreb, I. Retkovec, uređeno zemljište, upisanoj u z.k.ul. 

9058 k.o. Resnik kao Grad Zagreb - javno dobro u općoj uporabi) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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19. Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 633/29 k.o. Klara, dvorište, upisane u z.k.ul. 109043 k.o. Klara kao 

vlasništvo Grada Zagreba - javno dobro u općoj uporabi) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

20. Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (označene kao z.k.č. 3447/2, prirodno 

neplodno zemljište Ulica Radoslava Cimermana, upisana u zk.ul. 30 k.o. Klara) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

21. Prijedlog zaključka o sklapanju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga podrške i 

razvoja informacijskog sustava Grada Zagreba i podrške produkciji dokumenata 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

22. Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o korištenju objekta XII. gimnazije i 

pružanju usluga Gradu Zagrebu u svrhu provođenja odgojno-obrazovnih i sportskih 

politika Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

23. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus (ESF+) u financijskom 

razdoblju 2021. - 2027., broj SF.2.4.06.01.0060 za projekt "Pomoćnici u nastavi / stručni 

komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza VI." 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

24. Prijedlog zaključka (o razvoju brige i skrbi unutar obrazovnog i zdravstvenog sustava 

te socijalne zaštite za osobe s autističnim spektrom poremećaja) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika SDP-a 

 

25. Prijedlog zaključka (mjere za uređenje prenoćišta za smještaj beskućnika) 

Predlagatelj: Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

 

26. Prijedlog zaključka (obustava ovrha radi ispražnjenja i predaje gradskih stanova) 

Predlagatelj: Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

 

27. 01) Davanje odobrenja na Program rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Grada Zagreba za 2024. 

Predlagatelj: Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba 

 

02) Davanje odobrenja na Prijedlog financijskog plana radi ostvarivanja Programa rada 

Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba za 2024. 

Predlagatelj: Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba 

 

28. Davanje suglasnosti na Dopunu Statuta Doma zdravlja Zagreb - Istok 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Istok 
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29. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Doma za djecu 

i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" 

 

30. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Zagrebu 

Predlagatelj: Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da je prijave za postavljanje pitanja, traženje obavijesti i davanje prijedloga 

podnijelo 13 gradskih zastupnika, te da im je popis prijava za postavljanje pitanja, traženje 

obavijesti i davanje prijedloga dostupan na ekranima. 

Moli pročelnicu Stručne službe Gradske skupštine da provede ždrijebanje kako bi se 

utvrdio redoslijed postavljanja pitanja, traženja obavijesti i davanja prijedloga. 

 

Provođenje ždrijebanja radi utvrđivanja redoslijeda postavljanja pitanja, traženja 

obavijesti i davanja prijedloga i sastavljanje liste s redoslijedom kojim gradski zastupnici 

postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge, sastavljanje liste s redoslijedom kojim 

gradski zastupnici postavljaju pitanja, traže obavijesti i daju prijedloge i njena objava. 

 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

koliko je sudskih radnih sporova pokrenuto protiv Zagrebačkog holdinga d.o.o. i Grada 

Zagreba zbog nezadovoljstva otkazivanjem ugovora o radu ili preraspodjele na druga radna 

mjesta, koliko je donesenih presuda i koliko je odšteta po tim presudama do sada isplaćeno. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Davorka Moslavac Forjan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću zašto su u posljednji tren otkazana dva koncerta u Košarkaškom centru Dražen 

Petrović, je li nastala financijska šteta zbog otkazivanja odnosno je li Ustanova za upravljanje 

sportskim objektima pretrpjela štetu u ugovornom smislu prema organizatorima koncerata. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Iskra Mandarić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

o prenamjeni prostora mjesnih odbora u vrtićke prostore. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i zamjenice 

gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

  



- 9 - 
 

 

Višnja Fortuna postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

gdje će umirovljenici dobiti prostore za druženje, za radionice i sve što je potrebno da budu 

socijalno uključeni s obzirom na situacije s prenamjenom prostora u gradskim četvrtima i 

mjesnim odborima za potrebe rada dječjih vrtića. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i zamjenice 

gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marta Kiš postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću u 

kojoj je fazi proces uređenja Paromlina i kako će se riješiti problem nedostatka parkirnih 

mjesta. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i zamjenika 

gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Marijana Rimanić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću o obnovi i sanaciji Osnovne škole na Kajzerici. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i zamjenice 

gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor zamjenice gradonačelnika Grada Zagreba Danijele Dolenec. 

 

Mario Župan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

zašto se ne poštuje volja Mjesnog odbora Trnava i Vijeća Gradske četvrti Donja Dubrava u vezi 

prenamjene prostora mjesnog odbora u vrtićke prostore. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marin Živković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kako je Grad Zagreb riješio problem provala u gradske stanove koje su se dogodile prošli 

mjesec. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Mislav Herman postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

zašto ne želi da Zagrepčanima narastu plaće kao što će narasti u ostalim dijelovima Hrvatske, 

odnosno zašto će u Zagrebu uvesti maksimalne stope poreza na dohodak. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mariu 

Županu, Mislavu Hermanu i Radi Borić. 
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Dina Vasić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

kojim su ocjenama ocjenjeni pročelnici i njihovi zamjenici i koliko je iznosila nagrada koja im 

je isplaćena za 2022. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Ana Profeta postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću u 

kojoj je fazi projekt izgradnje oporavilišta za divlje životinje u Dumovcu. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića i zamjenika 

gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Slaven Dobrović postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu Tomaševiću 

je li sudjelovao u kreiranju ekoloških uvjeta pri izdavanju Zelene obveznice od 305 milijuna 

eura, smatra li da će Grad sa svojim poduzećima ispuniti te kriterije ili će platiti milijun i pol 

eura penala. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Marija Brajdić Vuković postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Tomislavu 

Tomaševiću u kakvom je stanju žičara Trosjed na Crvenom spustu, je li stiglo konačno izvješće 

od tvrtke Dopplelmayer o njenom oštećenju i koji je plan za njeno stavljanje u funkciju. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 1. do 2. dnevnoga 

reda. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 1. do 2. dnevnoga reda. 
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1.  Prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te 

skrbi o djeci rane i predškolske dobi Grada Zagreba za 2023., za razdoblje siječanj - 

lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 

2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju sportskog programa i plana sredstava za sufinanciranje Programa 

javnih potreba u sportu Grada Zagreba s naslova SSGZ-a za prvo polugodište 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 

službe spašavanja - Stanice Zagreb za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova na području prometa i komunalnog gospodarstva 

u Gradu Zagrebu u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene 

djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu u 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa asfaltiranja nerazvrstanih cesta I. reda u 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2023., za razdoblje 

siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja promicanja ljudskih 

prava u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja međugradske i 

međunarodne suradnje u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite potrošača i 

promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu u 2023., za razdoblje 

siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite okoliša i održivog 

razvoja u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja programa i projekata udruga iz područja 

mladih i izviđača za 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja u 2023., 

za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja branitelja iz 

Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata u 

2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 
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- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja pružanja socijalnih 

usluga u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja prevencije 

neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2023., za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite životinja, 

poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja sustava civilne zaštite u 

2023., za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba i Sportski savez Grada Zagreba. 

 

Prijedlog i izvješća je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao 

nadležna radna tijela Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, Odbor za 

prostorno uređenje, Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, Odbor za branitelje, Odbor za 

obrazovanje, sport i mlade, Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, Odbor za nacionalne 

manjine, Gradska koordinacija za ljudska prava i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada 

Zagreba. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i izvješća s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

 

2.  Izvještaj o korištenju sredstava proračunske zalihe u 2023. godini 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja 

o korištenju sredstava proračunske zalihe u 2023. godini. 

 

Izvještaj je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo 

 

Daniela Juroš Pečnik, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu obrazlaže Prijedlog 

polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2023. s izvješćima i Izvještaj 

o korištenju sredstava proračunske zalihe u 2023. godini. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-

a) i Ivica Lovrić (u ime Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak). 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Teodoru 

Celakoskom. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Tanja Sokolić (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Damir 

Bakić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), 

Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a), Mislav Herman, Damir Bakić 

(replika), Trpimir Goluža (replika) i Mislav Herman (neslaganje s replikom). 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Mariu 

Županu, Branku Ančiću i Igoru Peternelu. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Dina Vasić (povreda Poslovnika), Joško Klisović (daje objašnjenje), 

Dina Vasić, Ivica Lovrić (povreda Poslovnika), Joško Klisović (daje objašnjenje), Gordana 

Rusak (replika), Ivica Lovrić (replika), Otto Barić (replika), Igor Peternel (replika), Dina Vasić 

(neslaganje s replikom), Mario Župan, Dina Vasić (replika), Mario Župan (neslaganje s 

replikom), Lovro Marković, Trpimir Goluža (replika), Mario Župan (replika), Lovro Marković 

(neslaganje s replikom), Gordana Rusak, Ivica Lovrić (replika), Dina Vasić (replika), Gordana 

Rusak (neslaganje s replikom) i Nenad Predovan. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Mislav Herman (replika), Trpimir Goluža (replika), Mario Župan 

(replika), Dina Vasić (replika), Nenad Predovan (replika), Tomislav Tomašević (neslaganje s 

replikom) i Dina Vasić (povreda Poslovnika). 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Igoru 

Peternelu, Ani Profeti, Ivi Ivšić, Branku Ančiću i Dini Vasić. 

 

 

U raspravi sudjeluje Trpimir Goluža (povreda Poslovnika) i Joško Klisović (daje 

objašnjenje). 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

Nakon što je Trpimir Goluža nastavio s govorom zbog čega mu je već izrečena opomena 

predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče drugu opomenu Trpimiru 

Goluži. 
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ad. 1. Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 14 "protiv") donosi 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ 

o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2023., 

 

u predloženom tekstu. 

Polugodišnji izvještaj se prilaže zapisniku. 

 

 

te prihvaća Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi Grada Zagreba za 2023. za razdoblje 

siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 

2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2023. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju sportskog programa i plana sredstava za sufinanciranje Programa 

javnih potreba u sportu Grada Zagreba s naslova SSGZ-a za prvo polugodište 2023. godine, 

što ga je utvrdio Sportski savez Grada Zagreba, 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2023. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 

službe spašavanja - Stanice Zagreb za 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa radova na području prometa i komunalnog gospodarstva 

u Gradu Zagrebu u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene 

djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu u 2023. za razdoblje 

siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa asfaltiranja nerazvrstanih cesta I. reda u 2023. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja promicanja ljudskih 

prava u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja međugradske i 

međunarodne suradnje u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 
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- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite potrošača i 

promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu u 2023. za razdoblje siječanj - 

lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite okoliša i održivog 

razvoja u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja programa i projekata udruga iz područja 

mladih i izviđača za 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja u 2023. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja branitelja iz 

Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata u 2023. 

za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja pružanja socijalnih 

usluga u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja prevencije 

neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja socijalnog i 

humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2023. za 

razdoblje siječanj - lipanj 2023., 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja zaštite životinja, 

poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023. i 

- Izvješće o izvršenju Programa financiranja udruga iz područja sustava civilne zaštite u 

2023. za razdoblje siječanj - lipanj 2023. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 2. Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za", 9 "protiv" i 4 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvještaja o korištenju sredstava proračunske zalihe u 2023. godini, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 
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3.  Konačni prijedlog odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji 

Dragonožec 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Konačni prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Konačni prijedlog s osnove 

njegove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

o donošenju Urbanističkog plana uređenja Groblje Donji Dragonožec, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

4.  Konačni prijedlog odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Savska ulica - 

Prisavlje 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Konačni prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Konačni prijedlog s osnove 

njegove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

o donošenju Urbanističkog plana uređenja Savska ulica - Prisavlje, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

5.  Prijedlog odluke o financiranju mjesne samouprave 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za financije. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o financiranju mjesne samouprave, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

6.  Prijedlog odluke o vrijednosti boda komunalne naknade 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo i kao nadležna radna tijela Odbor za financije i Odbor za prostorno 

uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o vrijednosti boda komunalne naknade, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

7.  Prijedlog odluke o prihvaćanju Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između Grada 

Zagreba (Republika Hrvatska) i Grada Kijeva (Ukrajina) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno 

društvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluju: Joško Klisović (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a) i Gordan 

Bosanac (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova 

ljevica). 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o prihvaćanju Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između 

Grada Zagreba (Republika Hrvatska) i Grada Kijeva (Ukrajina), 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

8.  Prijedlog odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi (javne stube Zelengaj) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

(javne stube Zelengaj), 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 9. do 10. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 9. do 10. dnevnoga reda. 

 

 

9.  Prijedlog strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do kraja 2027. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o donošenju Strategije 

razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do kraja 2027. 

 

 

10.  Prijedlog akcijskog plana Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za 

razdoblje do kraja 2027. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o donošenju Akcijskog 

plana Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za razdoblje do kraja 2027. 

 

ad. 9. Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o donošenju Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb 

za razdoblje do kraja 2027., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku.  
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ad. 10. Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o donošenju Akcijskoga plana Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb 

za razdoblje do kraja 2027., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

11.  Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Dnevnog centra za rehabilitaciju 

djece i mladeži "Mali dom - Zagreb" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama Odluke o osnivanju 

Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

12.  Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Centra za pružanje usluga u 

zajednici "Novi Jelkovec" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama Odluke o osnivanju 

Centra za pružanje usluga u zajednici "Novi Jelkovec", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

13.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih 

ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 3 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru 

Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

14.  Prijedlog odluke o prihvaćanju Pariške deklaracije o pristupanju Inicijativi Fast-

Track Cities 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o amandmanu. Amandman je postao 

sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

U raspravi sudjeluje Alen Lochert. 
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Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o prihvaćanju Pariške deklaracije o pristupanju Inicijativi Fast-Track Cities, 

 

u predloženom tekstu s amandmanom predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

15.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

16.  Prijedlog odluke o promjeni sjedišta Glazbene škole Blagoja Berse 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o promjeni sjedišta Glazbene škole Blagoja Berse, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

17.  Prijedlog odluke o prestanku Zaklade "Zajednički put" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je 

Zaključak o amandmanu. Amandman je postao sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandman s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluju: Zorislav-Antun Petrović i Rada Borić. 

 

Lora Vidović, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za", 3 "protiv" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ODLUKU 

 o prestanku Zaklade "Zajednički put", 

 

u predloženom tekstu s amandmanom predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 18. do 19. 

dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 1 "suzdržanim") prihvaća da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod točkama od 18. do 19. 

dnevnoga reda. 

 

 

18.  Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

označenoj kao z.k.č.br. 3107/8, Zagreb, I. Retkovec, uređeno zemljište, upisanoj u z.k.ul. 

9058 k.o. Resnik kao Grad Zagreb - javno dobro u općoj uporabi) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

19.  Prijedlog zaključka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi (na nekretnini 

oznake z.k.č.br. 633/29 k.o. Klara, dvorište, upisane u z.k.ul. 109043 k.o. Klara kao 

vlasništvo Grada Zagreba - javno dobro u općoj uporabi) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je očitovanje Gradskog ureda za upravljanje 

imovinom i stanovanje, na upit, što ga je povodom rasprave o Prijedlogu postavio Odbor za 

prostorno uređenje. 
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ad. 18. Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 3 " suzdržanih ") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

(na nekretnini označenoj kao z.k.č.br. 3107/8, Zagreb, I. Retkovec, uređeno zemljište, 

upisanoj u z.k.ul. 9058 k.o. Resnik kao Grad Zagreb - javno dobro u općoj uporabi), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 19. Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

(na nekretnini oznake z.k.č.br. 633/29 k.o. Klara, dvorište, upisane u z.k.ul. 109043 k.o. 

Klara kao vlasništvo Grada Zagreba - javno dobro u općoj uporabi), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

20.  Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (označene kao z.k.č. 3447/2, prirodno 

neplodno zemljište Ulica Radoslava Cimermana, upisana u zk.ul. 30 k.o. Klara) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o kupnji nekretnine 

(označene kao z.k.č. 3447/2, prirodno neplodno zemljište Ulica Radoslava Cimermana, 

upisana u zk.ul. 30 k.o. Klara), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

21.  Prijedlog zaključka o sklapanju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga podrške i 

razvoja informacijskog sustava Grada Zagreba i podrške produkciji dokumenata 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Dražen Lučanin, pročelnik Službe za informacijski sustav i tehničke poslove obrazlaže 

Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Zorislav-Antun Petrović. 

 

Dražen Lučanin, pročelnik Službe za informacijski sustav i tehničke poslove daje završnu 

riječ. 

 

Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Okvirnog sporazuma za nabavu usluga podrške i razvoja informacijskog 

sustava Grada Zagreba i podrške produkciji dokumenata, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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22.  Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o korištenju objekta XII. gimnazije i 

pružanju usluga Gradu Zagrebu u svrhu provođenja odgojno-obrazovnih i sportskih 

politika Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je 

Zaključak o izmjenama Prijedloga kojim su utvrđene izmjene u Prijedlogu ugovora. Izmjene 

su postale sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za obrazovanje, sport i mlade. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i izmjene s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju ugovora o korištenju objekta XII. gimnazije i pružanju usluga Gradu 

Zagrebu u svrhu provođenja odgojno-obrazovnih i sportskih politika Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

23.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za 

projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus (ESF+) u financijskom 

razdoblju 2021. - 2027., broj SF.2.4.06.01.0060 za projekt "Pomoćnici u nastavi / stručni 

komunikacijski posrednici kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza VI." 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju 

iz Europskog socijalnog fonda plus (ESF+) u financijskom razdoblju 2021. - 2027., broj 

SF.2.4.06.01.0060 za projekt "Pomoćnici u nastavi / stručni komunikacijski posrednici 

kao potpora inkluzivnom obrazovanju, faza VI.", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

24.  Prijedlog zaključka (o razvoju brige i skrbi unutar obrazovnog i zdravstvenog 

sustava te socijalne zaštite za osobe s autističnim spektrom poremećaja) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje, sport i mlade, kao matično radno tijelo i 

kao nadležno radno tijelo Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba Danijela Dolenec daje završnu riječ. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (o razvoju brige i skrbi unutar obrazovnog i zdravstvenog sustava te socijalne zaštite za 

osobe s autističnim spektrom poremećaja), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 29. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

25.  Prijedlog zaključka (mjere za uređenje prenoćišta za smještaj beskućnika) 

 

Predlagatelj je Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

 

Klub gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica i Klub 

gradski zastupnika SDP-a želi podnijeti Prijedlog za izmjenu Prijedloga. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (30 "za") prihvaća da Klub gradskih zastupnika i 

zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica i Klub gradski zastupnika SDP-a može 

podnijeti Prijedlog za izmjenu Prijedloga. 

 

 

Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak dostavio je očitovanje na 

Prijedlog za izmjenu Prijedloga Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je 

naš! - Nova ljevica i Kluba gradski zastupnika SDP-a. 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

obrazlaže Prijedlog. 

 

Daniela Širinić, članica Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je 

naš! - Nova ljevica obrazlaže Prijedlog za izmjenu Prijedloga Kluba gradskih zastupnika i 

zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica i Kluba gradski zastupnika SDP-a. 

 

Lora Vidović, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom uzima riječ u ime gradonačelnika. 
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U raspravi sudjeluju: Gordana Rusak (u ime Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, 

Lovrić, Rusak), Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Gordana 

Rusak (daje objašnjenje), Daniela Širinić, Gordana Rusak (daje objašnjenje), Marin Živković, 

Jelena Miloš, Gordana Rusak (replika) i Jelena Miloš (neslaganje s replikom). 

 

Lora Vidović, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom daje završnu riječ. 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 4 "protiv") prihvaća Prijedlog za izmjenu 

Prijedloga Kluba gradskih zastupnika i zastupnica Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica i 

Kluba gradski zastupnika SDP-a. 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za", 3 "protiv" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (mjere za uređenje prenoćišta za smještaj beskućnika), 

 

u predloženom tekstu s prihvaćenom izmjenom. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

26.  Prijedlog zaključka (obustava ovrha radi ispražnjenja i predaje gradskih stanova) 

 

Predlagatelj je Klub neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Marin Živković. 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba neovisnih zastupnika Barić, Fortuna, Lovrić, Rusak 

daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Marin Živković (replika) i Gordana Rusak (neslaganje s replikom). 
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Glasovalo je 28 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (2 "za", 25 "protiv" i 1 "suzdržanim") nije donijela 

Zaključak (obustava ovrha radi ispražnjenja i predaje gradskih stanova). 

 

 

27. 01) Davanje odobrenja na Program rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Grada Zagreba za 2024. 

02) Davanje odobrenja na Prijedlog financijskog plana radi ostvarivanja Programa rada 

Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba za 2024. 

 

Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba donijelo je Program rada 

Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba za 2024. i utvrdilo Prijedlog 

financijskog plana radi ostvarivanja Programa rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Grada Zagreba za 2024. te ih dostavilo Gradskoj skupštini na odobrenje. 

 

U raspravi sudjeluju: Rada Borić (u ime Kluba gradskih zastupnika i zastupnica 

Možemo! - Zagreb je naš! - Nova ljevica), Alen Lochert, Rada Borić (replika) i Alen Lochert 

(neslaganje s replikom). 

 

Rada Borić, predsjednica Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba daje 

završnu riječ. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 3 "suzdržanih") odobrava Program rada 

Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba za 2024. i Prijedlog financijskog plana 

radi ostvarivanja Programa rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba za 

2024. 

 

Zaključci se prilažu zapisniku. 

 

 

28.  Davanje suglasnosti na Dopunu Statuta Doma zdravlja Zagreb - Istok 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Istok. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Dopunu Statuta, utvrdio da je sukladna s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Dopunu Statuta je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno 

tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Dopunu Statuta s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 
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Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") daje suglasnost na Dopunu Statuta Doma 

zdravlja Zagreb - Istok. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

29.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Doma za djecu 

i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-

Zagreb". 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjeni Statuta Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb". 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

30.  Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za mandatna pitanja, izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (27 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 28. sjednicu u 

17,30 sati. 

 

 

KLASA: 024-01/23-003/455 

URBROJ: 251-16-04-23-7 

Zagreb, 9. studenoga 2023. 
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